Buenos Aires, conforme lo acredita con copia de Poder General para Juicios que acompaña y en tal
carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de AIBAR JOAQUIN RAMON, DNI N°

33375178, con domicilio real en RUTA 329 KM 2 MZA 2 LOTE 1 CURVA LOS VEGA de la ciudad de
Concepción, por la suma de pesos OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS

NOVENTA ($ 824.290.-) con más los intereses, costos y costas.

  Funda su pretensión en tres pagarés con cláusula sin protesto, cuyos originales en soporte físico
tengo a la vista en este acto, a) uno suscripto en fecha 18/10/2023 con vencimiento en fecha
05/11/2024 por la suma de $ 296.760.

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada a la letrada apoderada de la actora,
corresponde estar a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los
honorarios en el valor de una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $560.000 (Pesos quinientos
sesenta mil) incluidos los honorarios procuratorios. Con más intereses a razón de una tasa activa
que percibe el Banco Nación de la Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de
documentos, desde la fecha de la mora y hasta su efectivo pago. (cf. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA-

[...]

mismo, TRÁBESE EMBARGO, en la proporción de ley, sobre los haberes que percibe AIBAR

JOAQUIN RAMON, DNI N° 33375178, como empleado de SUPERIOR GOBIERNO DE LA

PROVINCIA, hasta cubrir la suma de 651.444.- (Pesos seiscientos cincuenta y uno cuatrocientos

cuarenta y cuatro con más la suma de $ 560.000 (Pesos quinientos sesenta mil), que se calcula
provisoriamente para responder por acrecidas. Ordenar se libre oficio a SUPERIOR GOBIERNO DE

LA PROVINCIA, a los efectos de que, por intermedio de quien corresponda, se sirva tomar razón
del embargo ordenado. Los importes embargados deberán ser depositados en el Banco Macro S.A.